sueverat navibus longis et onerariis differtum, quae aut victrices ex bello, 

au t frumento, auro divitiisque omne genus onustae, facta mercatura, 

domum rediissent, eadem nullum profecto unquam t r iumphum spectavit 

filius similem, quem Eegi Pacifico nuper ipsamet decrevit para tque acino

sissime. Atque exsultabit quidem Beatissima Virgo ab Bxcubiis, cum e 

Sanctuario, unde Genuenses custodit ac protegit, Filium suum, « mirabilem 

in altis Dominum », intuebitur t am magna ovantium multi tudine et 

pacem cari tatemque sitientium undique st ipatum. O benedicat Augustum 

Sacramentum, tuis, venerabilis frater Noster, elatum manibus, mari 

omni, depulsisque ab eo tempestat ibus et populorum fluctibus, sinat hinc 

inde tranquilla vehi navigatione homines qui mutuas necessitudines com-

meatusque inter gentes fovent, et missionales potissimum, qui cum evan

gelica doctrina humanum civilemque cultum feris barbarisque regioni

bus afferre parant , Caelestium interea donorum auspicem paternaeque 

benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater Noster, et iis uni

versis qui Genuam conventuri sunt, apostolicam benedictionem aman

tissime in Domino impertimus. 

D a t u m Bomae apud Sanctum Pet rum, die x mensis augusti, in festo 

Sancti Laurentii Martyris, anno MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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IX 

AD R. P. D. ALOYSIUM MARIAM MARELLI, EPISCOPUM BERGOMENSEM: DE 

SYNODO DIOECESANA AB EO INDICTA D E Q U E SUBSEQUENTIBUS SOL

LEMNIBUS SANCTI ALEXANDRI MARTYRIS. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Dioece

sanam Synodum, qua ad emendandam confirmandamve cleri populique 

tui disciplinam nullum profecto aptius adhibeas remedium, inchoabis ab-

solvesque propediem, eandemque praecipua in t r iduum sollemnia conse

quentur, quae, in honorem indicta Alexandri Martyris, magna fidelium 

istorum mult i tudo, praeeuntibus duobus e Sacro Cardinalium Conlegio 

Patr ibus a tque aliquot Episcopis, celebratura quidem est ac participa

t u m . Fructus autem u t rumque eventum sperare iubet uberrimos: alte

rum, quia promulgandas in Synodo leges, spectatis viris in consortionem 

laborum adscitis, ad Codicis praescripta et ad usum atque experientiam 

proxime superioris aetatis accommodasti; alterum, quia invicta Bergo

m e n s e m fides ac pietas ex delatis caelesti civitatis dioecesisque Pat rono 

honoribus capiet unde exardescat acrius a tque in rei catholicae tuitionem 

vehementius prosiliat. Coetibus igitur die vicesimo huius mensis ineundis, 

ut postulas, bene precamur; bene item dicimus iis universis, qui vel e 

remotissimis dioecesis pagis istuc peregrinaturi sunt ut sacrum Alexandri 

corpus invisant ac venerentur. I a m vero ut e duplici eiusmodi faustitate 

maior in fidelium animos emanet utilitas, damus libenter, ut postremo 

Synodi die ipsemet, venerabilis frater, adstantibus Nostro nomine bene-

dicas, proposita plena admissorum venia usitatis condicionibus lucranda; 

ac praeterea concedimus, ut per proxima Alexandri Martyris sollemnia, 

semel t an tum, quo ipse malueris ex tribus die, eadem benedictio a te 

impert ia tur vel ab eo alio Antistite, qui sacris pontificali r i tu eo ipso 

die operabitur. Caelestium interea munerum auspicem paternaeque bene

volentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et clero populoque tuo 

apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x r n mensis augusti, anno 

MDCCCCXxm, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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A D EMUM P. D. AIDANUM, D I A C O N U M S . MARIAE IN PORTICU, S . R . E. 

C A R D . G A S Q U E T : DE S O L L E M N I B U S QUATER DECIES S A E C U L A R I B U S IMA

GINIS S. MARIAE IN PORTICU. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Nuntia

t u m est Nobis, cum die x v n mensis iulii, futuro anno M D C C C C X x r v , quar

t u m decimum compleatur saeculum postquam iii aedibus Gallae Imago 

Sanctae Mariae in Porticu « pr imum visibilis » piissimo decessori Nostro 

lo.anni I et « omni romano populo apparuit », fore ut, curante Consilio e 

primoribus Urbis delecto, saecularia t a m praeclari eventi sollemnia per 

annum a die n posteri mensis februarii habeantur . Ees quidem occurrit 

dignissima, in quam, more maiorum, et ipsimet auctori tatem interpona-

mus Nostram et populus romanus uberioribus pietatis significationibus 

incumbat. Nec enim quisquam numeratur in decessoribus ex eo tempore 

Nostris qui de Maria in Porticu siluerit aut neglexerit; immo etiam, si 

quid aliquando actum ad eam magnificentius colendam, Eomani Ponti

fices cum Senatui, t um omni civium ordini, hortatione et exemplo prae-

ivere. Atque, ut res paulo altius delibando repetamus, constat, e rerum 

gestarum monumentis, postquam sanctissimus ille Pontifex et Martyr 

Ioannes « in eodem palatii loco » Aedem sacram exstruxerat ibique pu

blice venerandam proposuerat Imaginem, quae civibus gravi t um pesti-